

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten XXs fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde ha resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna. Utredningen genomfördes utan samverkan med polisen.

BYGGNAD/OBJEKT

Flerfamiljshuset som är i fyra plan plus källare och vind uppfördes någon gång i slutet på 1930-talet. Varje våningsplan har fem lägenheter. Byggnadens brandtekniska klass skall motsvara Br 1 vilket innebär att varje lägenhet skall vara avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter d.v.s. kunna motstå brand i minst 60 minuter. Byggnaden uppfyller ej dessa krav på grund av att varje lägenhetsdörr är försedd med en brandteknisk oklassad glasruta.

UPPTÄCKT SAMT PERSONERS AGERANDE

En person i den aktuella trappan upptäckte rök ovanför en golvlampa, s.k. uplight, i sin lägenhet och ringde till 112 eftersom han trodde att det brann i lampan.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE

Räddningstjänsten fick larm klockan 23.33 om rök i lägenhet. Vid framkomst, tidsangivelse saknas i insatsrapporten, konstaterades att det fanns brandrök i lägenheten men ingen brand. En undersökning i trapphuset påbörjas och då upptäcktes att en lägenhetsdörr intill uppringarens lägenhet var varm. Räddningstjänsten bröt upp dörren och kunde då konstatera att lägenheten var rökfylld och att det brann i en garderob samt i dörrfodren till garderoben. Branden släcktes med vatten och lägenheten ventilerades på brandrök med hjälp räddningstjänstens fläktar.

ORSAK

Branden har börjat i dammsugaren (bild 1) och orsaken till branden är att lägenhetsinnehavaren till den brandskadade lägenheten på dagen slipat golvet och sedan oljat golvet två gånger med en linoljebaserad träolja. Mellan de två oljningarna har golvet dammsugits och rester av oljan har kommit in i dammsugaren där den har självantänt.

SPRIDNING OCH SKADOR

Lägenheten som består av ett rum och kök, brand- och rökskadades. Inga personer skadades.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Det är helt klarlagt att branden har orsakats linoljebaserad träolja som har självantänt. Denna typ av bränder inträffar ett par gånger per år inom Räddningstjänsten Syds område.

Träoljan, Hvid träolie, som är inhandlad på Bauhaus i Löddeköpinge, har i detta fall en bristande information på förpackningen (plastdunk på 5 liter) Varningstexten är mycket liten och dessutom på danska.

ÅTGÄRDER

Förslag på åtgärder:

1. Tydlig information på förpackningarna om hur oljeindränkta trasor och dyl. ska förvaras efter användningen.
2. Informationen skall även vara på svenska.
3. Lägenhetsdörrarna i fastigheten bör på sikt åtgärdas så att det brandtekniska kravet EI 30 uppnås.
4. Räddningstjänsten XX informerar Konsumentverket om händelsen.

Exempel på informations- eller varningstext:

- Behandla trasor och penslar med stor aktsamhet efter användandet.
- Vid för flödig påstrykning av linolja på trägolvet inomhus kan oljan rinna ner mellan

golvspringorna till bjälklaget och sedan självantända.

- Lämna aldrig trasor innehållande linolja eller andra vegetabiliska oljor i brännbar miljö.
- Efter avslutat arbete bör trasorna brännas eller förvaras i ett kärl med vatten och lock.

